



Formand for Frederikssund Kunstforening, Lis Nielsen, er idékvinde bag sommerens skulpturudstilling i parken ved J. F. Willumsens Museum, der kommer til at fungere som et kunstnerisk vindue mod de over 20.000 trafikanter, som dagligt passerer stedet. Foto: Allan Nørregaard

Skulpturer luftes i det fri

Bilisterne på J.F. Willumsens Vej får noget at kigge på til sommer, når Frederikssund Kunstforening og J.F. Willumsens Museum inviterer til en skulpturudstilling i museets park som led i købstadsjubilæet.

FREDERIKSSUND: Frederikssunds 200 års købstadsjubilæum skal fejres på alle leder og kanter, og Frederikssund Kunstforening og J. F. Willumsens Museum er i fuld gang med at planlægge en skulpturudstilling, der nok skal få bilisterne til at spærre øjnene op, når de kommer kørende til og fra Kronprins Frederiks Bro til sommer.

Idékvinden bag udstillingen er formand for Frederikssund Kunstforening, Lis Nielsen, der har ladet sig inspirere af »Storm King

Art Center« en times kørsel nord for New York, som hun besøgte for nogle år siden, og hvor skulpturer bugter sig i bakke og dal mellem høje træer.

Frederikssund Kunstforening arrangerede i 2005 en udendørs skulpturudstilling ved Kulturhuset Elværket for at give byen et kulturelt løft i forbindelse med genindvielsen af det ombyggede Willumsen-museum. Men sommerens skulpturudstilling vil få noget mere plads at boltre sig på i museets park, der passerer dagligt af over 20.000 trafikanter ude på J.F. Willumsens Vej.

- Jeg tror, det vil åbne mange menneskers øjne overfor kunst, og det kan bane vej for, at flere fra nærområdet og turister besøger museet for at se: »Hvad er det, der sker her?«, forklarer Lis Nielsen, som peger på, at Willumsen-museet netop er udnævnt som et af »fyrtårnene« i fejringen af 200 års jubilæet.

Heldigvis var museets direktør Anette Johansen og kunstnerne, som Lis Nielsen kontaktede, straks med på idéen, og i de kommende

måneder skal der planlægges flytning af mange tons skulpturer, der skal stå i parken i knap tre måneder. Frederikssund Kommune har givet 25.000 kroner i underskudsgaranti til udstillingen samt et løfte om praktisk hjælp, når der skal løftes.

I løbet af foråret barsler

Frederikssund Kunstforening iøvrigt med en folder i lommeformat, som i ord og billeder fortæller om de skulpturer, borgerne kan møde i det offentlige rum rundt om i hele Frederikssund Kommune, og deres skabere.

FAA
15.4.09

maj

Fakta

■ 5 kunstnere er inviteret til at vise deres skulpturer i sommerens udstilling i parken ved J.F. Willumsens Museum 18. juni-14. september 2009, og i parentes nævnes, hvor de har et værk stående i det offentlige rum i lokalområdet:

■ Jerry Adder, Skuldelev (Skibby Kino); Aase Frimodt Jensen, Kr. Såby (rådhuset i Skibby); Jens Galschiødt, Odense (Elværket i Frederikssund); Jun-ichi Inoue, Rusker på Bornholm (Græse Bakkeby Skolen); Anita Jørgensen, København (gågaden i Frederikssund); Walther Linis, Kr. Hyllinge (Kalvøen/Vikingebopladsen); Steffen Lund, Over Dråby (rundkørsel Byvej/Linderupvej); Steen Overgaard Madsen, Marbæk (havnen i Frederikssund); John Rud, Fårevejle (Bruhnsvej); Josef Salamon, Birkerød (Slangerup rådhus). Desuden gæsterne: Frederik Holdgaard, Frederikssund; Søren Schaarup, Kr. Hyllinge; samt Misja Kristoffer Rasmussen, Italien, og Ulrik Vintersborg, Næstved, der begge er tidligere elever på Kunsthøjskolen Thorstedlund.